



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JØRGEN LAURSEN. VIBORG A/S

GL. SKIVEVEJ 74, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2022

Henning Christen Laursen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JØRGEN LAURSEN. VIBORG A/S
	Gl. Skivevej 74
	8800 Viborg
	CVR-nr.: 87 68 37 10
	Stiftet: 22. juni 1978
Bestyrelse	Kommune: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Henning Christen Laursen
	John Laursen
	Helene Oda Laursen
Direktion	John Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Tingvej 11, 1. sal
	8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea
	Sct. Mathias Gade 68
	8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	1.280	109	718	6.892	4.266
Finansielle poster, netto.....	782	85	316	-1.053	-880
Årets resultat før skat.....	2.062	194	1.034	5.839	3.378
Årets resultat.....	1.650	104	868	5.211	2.670
Balance					
Balancesum.....	48.797	50.374	46.864	49.809	75.622
Egenkapital.....	22.969	21.319	22.066	23.197	30.378
Investeret kapital.....	15.048	12.650	11.662	12.252	37.111
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-58	-350	-521	-133	-487
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	41	42	42	45	48
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	9,2	1,9	6,2	27,9	11,4
Soliditetsgrad.....	47,1	42,3	47,1	46,6	40,2
Egenkapitalforrentning.....	7,5	0,5	3,8	19,5	9,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med nye og brugte vogne med tilhørende reservedels- og værkstedssalg. Autoforhandlingen omfatter Opel og Citroën med afdelinger i Viborg, Skive og Aars.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.650.015 kr. Dette anses for tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af markedsforholdene i 2021 herunder påvirket af Covid-19 pandemien.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er på et højere niveau end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning overtaget forhandlingen af Citroen i Viborg og afhændet aktiviteten med autoforhandlingen i Aars.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat for det kommende år på et lidt lavere niveau end 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	19.937.378	17.992.429
Personaleomkostninger.....	2	-16.814.889	-15.911.757
Af- og nedskrivninger.....		-435.651	-601.543
Andre driftsomkostninger.....		-1.406.876	-1.369.842
DRIFTSRESULTAT		1.279.962	109.287
Andre finansielle indtægter.....		1.578.624	688.700
Andre finansielle omkostninger.....	3	-796.670	-603.630
RESULTAT FØR SKAT		2.061.916	194.357
Skat af årets resultat.....	4	-411.901	-90.771
ÅRETS RESULTAT	5	1.650.015	103.586

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		690.080	1.050.944
Indretning af lejede lokaler.....		38.221	55.008
Materielle anlægsaktiver.....	6	728.301	1.105.952
Andre værdipapirer.....		61.780	61.780
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		310.000	310.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	371.780	371.780
ANLÆGS AKTIVER.....		1.100.081	1.477.732
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		20.792.318	23.092.436
Varebeholdninger.....		20.792.318	23.092.436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.085.071	5.181.646
Udskudte skatteaktiver.....	8	156.000	0
Andre tilgodehavender.....		3.715.560	1.545.212
Periodeafgrænsningsposter.....	9	257.730	120.450
Tilgodehavender.....	10	10.214.361	6.847.308
Andre værdipapirer.....	11	16.326.979	12.535.572
Værdipapirer.....		16.326.979	12.535.572
Likvider.....		363.465	6.420.787
OMSÆTNINGS AKTIVER.....		47.697.123	48.896.103
AKTIVER.....		48.797.204	50.373.835

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....	12	1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		21.969.313	20.319.298
EGENKAPITAL.....		22.969.313	21.319.298
Feriepengeindefrysning.....		0	809.503
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	0	809.503
Modtagne forudbetalinger.....		125.000	469.725
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.911.741	3.560.889
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.870.574	9.251.611
Gæld til associerede virksomheder.....		0	182.804
Selskabsskat.....		558.756	66.099
Anden gæld.....		14.361.820	14.713.906
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.827.891	28.245.034
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		25.827.891	29.054.537
PASSIVER.....		48.797.204	50.373.835
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.000.000	20.319.298	21.319.298
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.650.015	1.650.015
Egenkapital 31. december 2021.....	1.000.000	21.969.313	22.969.313

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	1.650.015	103.586
Årets afskrivninger tilbageført.....	435.651	601.543
Regulering af værdipapirer.....	-1.268.167	-434.435
Skat af årets resultat tilbageført.....	411.901	90.771
Betalt selskabsskat.....	-75.244	-184.496
Ændring i varebeholdninger.....	2.300.118	-3.169.836
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-3.211.053	-273.618
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-2.909.800	3.834.407
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-2.666.579	567.922
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-58.000	-350.366
Salg af værdipapirer.....	2.930.927	488.996
Køb af værdipapirer.....	-5.454.167	-2.579.686
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	0	3.000.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.581.240	558.944
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-809.503	532.590
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-850.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-809.503	-317.410
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-6.057.322	809.456
Likvider 1. januar.....	6.420.787	5.611.331
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	363.465	6.420.787
Likvider 31. december specificeres således:		
Indestående i pengeinstitutter.....	337.988	6.381.604
Kassebeholdning.....	25.477	39.183
LIKVIDER.....	363.465	6.420.787

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har modtaget et samlet kompensationsbeløb fra statens hjælpepakker i forbindelse med Covid-19 på 151 tkr. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og er dermed indeholdt i bruttofortjenesten. Sidste år modtog selskabet et samlet beløb på 1.559 tkr. i kompensation.			
	2021 kr.	2020 kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	41	42	
Løn og gager.....	14.223.847	13.481.090	
Pensioner.....	2.014.747	1.877.069	
Andre omkostninger til social sikring.....	149.436	153.292	
Andre personaleomkostninger.....	426.859	400.306	
	16.814.889	15.911.757	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	264.318	264.506	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	532.352	339.124	
	796.670	603.630	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	567.901	90.771	
Regulering af udskudt skat.....	-156.000	0	
	411.901	90.771	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	1.650.015	103.586	
	1.650.015	103.586	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021.....	6.312.792	1.928.506
Tilgang.....	58.000	0
Kostpris 31. december 2021.....	6.370.792	1.928.506
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	5.261.848	1.873.498
Årets afskrivninger	418.864	16.787
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	5.680.712	1.890.285
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	690.080	38.221

Finansielle anlægsaktiver

7

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	922.255	310.000
Kostpris 31. december 2021.....	922.255	310.000
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-860.475	0
Værdireguleringer 31. december 2021.....	-860.475	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	61.780	310.000

Udskudt skatteaktiv

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2021 kr.	2020 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Indretning af lejede lokaler.....	30.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	60.000	0
Goodwill.....	66.000	0
	156.000	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	156.000	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	156.000	0

Selskabet har et udskudt skatteaktiv bestående af forskelsværdierne på selskabet anlægsaktiver. Ledelsens forventer at udnyttet en del af skatteaktivet næste år, når salget af afdelingen i Aars, gennemføres. Dertil forventer ledelsen af kunne udnytte den resterende del af aktivet, når den resterende dele af aktiverne sælges.

NOTER

				Note
	2021 kr.	2020 kr.		
Periodeafgrænsningsposter				9
Omkostninger.....	257.730	120.450		
	257.730	120.450		
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabår.				
Tilgodehavender med forfald senere end et år				10
Udskudte skatteaktiver.....	46.000	0		
	46.000	0		
Andre værdipapirer				11
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
		Investerings- beviser		
Dagsværdi 31. december 2021.....		16.326.979		
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		1.134.668		
	2021 kr.	2020 kr.		
Aktiekapital				12
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 6 stk. a nom. 100.000 kr.....	600.000	600.000		
A-aktier, 36 stk. a nom. 10.000 kr.....	360.000	360.000		
A-aktier, 37 stk. a nom. 1.000 kr.....	37.000	37.000		
A-aktier, 5 stk. a nom. 500 kr.....	2.500	2.500		
A-aktier, 5 stk. a nom. 100 kr.....	500	500		
	1.000.000	1.000.000		
Langfristede gældsforpligtelser				13
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	809.503
	0	0	0	809.503

NOTER**Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser. Lejemålene har en opsigelsesfrist på 3 måneder svarende til en huslejeforpligtelse på 465 tkr.

Tilbagekøbs- og kautionsforpligtelse på 2,8 mio. kr. for overdragne kontrakter med ejendomsforbehold i biler.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for J.L. Holding, Viborg ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15**

Almindelige service- og garantiforpligtelser.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve på i alt 8.000 tkr., der giver pant (virksomhedspant) i nye lagervogne med en bogført værdi på 12 mio. kr. Skadesløsbrev er stillet til sikkerhed for Jyske Finans.

Nordic Guarantee har overfor Skattestyrelsen afgivet en betalingsgaranti iht. registreringsafgiftsloven på 2.500 tkr.

Nærtstående parter**16**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør John Laursen, Kildevej 4, 8800 Viborg, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabets direktion.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**17**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for J.L. Holding, Viborg ApS, Kildevej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 28146671, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.
